
Quinta-feira, 26 de agosto de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 69
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 26 de agosto de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 69
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Convênios	 3
Convênios de Obras	 3

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021 Ano I | Edição nº 69Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.041, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
Decreta facultativo o ponto no dia que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica considerado facultativo o comparecimento 
dos servidores às respectivas repartições municipais no 
dia 06 de setembro de 2021, ressalvadas as atividades 
essenciais e de relevante interesse público, especialmente 
as desempenhadas pela Guarda Municipal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

25 de agosto de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Convênios

Convênios de Obras

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSO FINAN-
CEIRO - Contrato de Repasse nº 800865/2014

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSO FINAN-
CEIRO

Em atendimento ao disposto no artigo 2º da Lei 9.452, de 
20/03/1997, notificamos os partidos políticos, os sindicatos 
de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede 
nesse Município, da liberação dos recursos referentes ao 
Contrato de Repasse nº 800865, Processo nº 0278602014, 
assinado em 14/11/2014, no âmbito do Programa de 
Desenvolvimento e Promoção do Turismo, sob a gestão 
do Ministério do Turismo, que tem por objeto: “APOIO A 
PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA – 1ª Fase 
do projeto do atracadouro para diversas embarcações em 
nossa orla turística”, no valor de R$ 121.875,00 (cento e vinte 
e um mil e oitocentos e setenta e cinco reais), sob bloqueio, 
em 24/08/2021. Barra Bonita, 25/08/2021 – José Luís Rici – 
Prefeito Municipal.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA

Aviso de Licitação – Edital nº 25/2021 – Pregão Presen-
cial – nº 24/2021

OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento 
de material, mão de obra e execução para prestação de 
serviços de reparos e melhorias em calçadas e pavimentação 
em diversos locais do município. Entrega dos envelopes 
de documentos, propostas e credenciamento: Dia 10 de 
setembro de 2021, as 08:00 horas, no Departamento de 
Compras da Autarquia.

O Edital na integra e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Departamento de Compras 
da Autarquia, localizada na Rua Winifrida nº 339, Centro, 
Barra Bonita – SP, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 
às 16:00 horas ou podem ser obtidos na integra e seus 
anexo pelo site www.saaebarrabonita.com.br . Para maiores 
informações e dúvidas telefone (14) 36043600 ou pelo 
e-mail saaebarrabonita@terra.com.br ou saaecompras@
terra.com.br. Barra Bonita (SP), 25 de agosto de 2021. José 
Arlindo Reginato Dias - Superintendente do Saae.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA

Aviso de Licitação – Edital nº 26/2021 – Pregão Presen-
cial – nº 25/2021

OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento 
de material, mão de obra e execução para prestação 
de serviços de pintura em diversos prédios públicos do 
SAAE. Entrega dos envelopes de documentos, propostas 
e credenciamento: Dia 13 de setembro de 2021, as 08:00 
horas, no Departamento de Compras da Autarquia.

O Edital na integra e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Departamento de Compras 
da Autarquia, localizada na Rua Winifrida nº 339, Centro, 
Barra Bonita – SP, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 
às 16:00 horas ou podem ser obtidos na integra e seus 
anexo pelo site www.saaebarrabonita.com.br . Para maiores 
informações e dúvidas telefone (14) 3604-3600 ou pelo 
e-mail saaebarrabonita@terra.com.br ou saaecompras@
terra.com.br. Barra Bonita (SP), 25 de agosto de 2021. José 
Arlindo Reginato Dias - Superintendente do Saae.

http://www.saaebarrabonita.com.br
mailto:saaecompras@terra.com.br
mailto:saaecompras@terra.com.br


EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

CARLOS ALBERTO CESCATO
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Convênios
	Convênios de Obras
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-08-26T10:15:14+0000




